
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_______

Servizio 3 – Risorse Umane e Servizi Sociali
Ufficio Segreteria del Sindaco
Ord. n. 415
Prot. 88663 del 2 novembre 2022

Oggetto: Modifica/integrazione  dell’ ordinanza contingibile e urgente ex art. 50, comma 5, del
D. Lgs. 267/2000, n. 387 del 14 ottobre 2022,  di sospensione/riduzione frequenza linee di TPL
per rincaro esponenziale del prezzo del metano-parziale rettifica.

IL SINDACO

Premesso che con ordinanze contingibile e urgenti ex art. 50, n. 378 del 7 ottobre 2022 e n. 387 del
14 ottobre 2022 sono state disposte, nelle more dell’adozione della definizione da parte dello Stato,
del Decreto Aiuti Ter, di criteri di riparto delle risorse tra gli enti territoriali, le seguenti misure
urgenti e necessarie volte a contenere i costi dei prezzi del metano del trasporto pubblico locale: 

  
 la sospensione della linea “C barrata” con decorrenza dal 10 Ottobre 2022;
 la sospensione della linea “G cimiteri” con decorrenza dal 03 Novembre 2022.

Considerato  che  per  venire  incontro  all’esigenze  della  città  e  ridurre  al  minimo  ogni  disagio
procurato  all’utenza  a  causa  del  caro  carburanti,  si  rende  necessario  ripristinare  la  linea  “G
cimiteri”. 
Tutto ciò premesso e considerato:

ORDINA

A parziale rettifica della propria precedente ordinanza n. 387 del 14 ottobre 2022:  

1. il ripristino  della linea “G cimiteri” con decorrenza dal 3 Novembre 2022.
         
      

DISPONE

che la presente ordinanza sia:
 resa pubblica mediante la pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale nella sezione

“Amministrazione trasparente”;

trasmessa:
 a C.s.p. Srl per la massima diffusione ed informativa agli utenti e agli Enti interessi;
 alla Polizia Locale per conoscenza.

___________________

Città di Civitavecchia – Ufficio Segreteria del Sindaco
Piazzale Guglielmotti, 7 – Tel: +39 0766 590 278 / 276 - +39 0766 34048

Email: segreteriasindaco@comune.civitavecchia.rm.it – PEC comune.civitavecchia@legalmail.it

mailto:segreteriasindaco@comune.civitavecchia.rm.it
mailto:comune.civitavecchia@legalmail.it


INFORMA 

che avverso il presente provvedimento può essere proposto:

1. ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) entro 60 giorni dalla
data di notificazione, di comunicazione o di piena conoscenza comunque acquisita;

2. ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  120  giorni  dalla  data  di
notificazione, di comunicazione o di piena conoscenza comunque acquisita.

Il Sindaco
Avv. Ernesto Tedesco

___________________

Città di Civitavecchia – Ufficio Segreteria del Sindaco
Piazzale Guglielmotti, 7 – Tel: +39 0766 590 278 / 276 - +39 0766 34048

Email: segreteriasindaco@comune.civitavecchia.rm.it – PEC comune.civitavecchia@legalmail.it

mailto:segreteriasindaco@comune.civitavecchia.rm.it
mailto:comune.civitavecchia@legalmail.it

		2022-11-02T12:39:29+0000
	TEDESCO ERNESTO




